АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2023 г.  № 81
О внесении изменений в муниципальную программу                                           «Благоустройство территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района Администрация Никольского  сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области от 22.11.2021 года № 80.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования  на информационных стендах Администрации Никольского сельсовета и подлежит его размещению на официальном сайте Администрации  Никольского сельсовета в сети Интернет www.nikolskyadm.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Никольского  сельсовета                                                       Ю.И. Золотухин
	Утверждены

Постановлением Администрации Никольского сельсовета

Горшеченского района

Курской области

от 09.11.2023 № 81

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Благоустройство территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области»

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции «Объемы и источники финансирования программы», касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы во втором абзаце:

а) цифры «15» заменить цифрами «25»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2024 год» цифры «5,0» заменить цифрами «15»;
2. В разделе IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
в четвертом абзаце:

а) цифры «15» заменить цифрами «25,0»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2024 год» цифры «15,0» заменить цифрами «25,0»;
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается)
Паспорт

Муниципальная  программа  «Комплексная программа благоустройства территории муниципального образования "Никольский сельсовет" Горшеченского района Курской области»

	Наименование Программы
	 Муниципальная  программа  «Комплексная программа благоустройства территории муниципального образования "Никольский сельсовет" Горшеченского района Курской области » (далее – Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района Курской области, Постановление   Администрации  Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области  01.08.2012 г. № 44 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Никольского сельсовета   Горшеченского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

	Заказчик Программы
	 Администрация  Никольского сельсовета Горшеченского  района Курской области

	Основной разработчик Программы
	Администрация  Никольского сельсовета Горшеченского  района Курской области

	Исполнители Программы
	Администрация  Никольского сельсовета Горшеченского  района Курской области

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Основная цель Программы
	Совершенствование системы благоустройства и содержания территории Никольского сельсовета, создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населенных пунктов

	Основные задачи Программы
	Обеспечение надлежащего содержания:

тротуаров, зеленых насаждений  на территории населенных пунктов;

Осуществление ликвидации стихийных свалок.

Приобретение и установка урн и скамеек.

Ремонт пешеходных дорожек.

Обустройство дорог местного значения, исправление профиля дороги  по населенным   пунктам

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Содержание территории населенных пунктов Никольского сельсовета, ликвидация несанкционированных свалок, содержание гражданского кладбища, озеленение территории, обустройство дорог в населенных пунктах Никольского сельсовета, исправление профиля дороги  по населенным   пунктам

	Сроки реализации Программы
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на благоустройство и содержание территории села составляет                                                          25,0 тыс. руб., в том числе:

2024 год –  15,0 тыс. руб.

2025 год –   5,0  тыс. руб.

2026 год –   5,0  тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности Программы
	Содержание территории  Никольского сельсовета;

надлежащее содержание: зеленых насаждений (деревьев и кустарников), живых изгородей, газонов, цветников;

Исправление профиля дороги  по населенным   пунктам Никольского сельсовета, обустройство дорог в населенных пунктах Никольского сельсовета.

	Орган, ответственный за реализацию Программы
	Администрация  Никольского сельсовета Горшеченского  района Курской области

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет

Администрация  Никольского сельсовета Горшеченского  района Курской области

Приложение №2

к муниципальной целевой

«Комплексная программа благоустройства
территории муниципального образования "Никольский
сельсовет" Горшеченского района Курской
области»
Перечень

мероприятий муниципальной  программы «Комплексная программа благоустройства  территории муниципального образования "Никольский сельсовет" Горшеченского района Курской области»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники

финансирования
	Сумма расходов,

всего тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Срок

реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2024
	2025
	2026

	1. Содержание территории Никольского сельсовета

	1.1.
	Скашивание сорной растительности
	Местный бюджет
	6,0
	2,0

	2,0
	2,0
	2024-2026
годы
	Администрация Никольского сельсовета

	1.2
	Спиливание деревьев
	Местный бюджет
	12,0
	8,0

	2,0
	2,0
	2024-2026
годы
	Администрация Никольского сельсовета

	ИТОГО:

	18,0
	10,0
	4,0
	4,0

	2. Обустройство территорий

	2.1.
	Ликвидация стихийных свалок

	Местный бюджет
	7,0
	5,0
	1,0
	1,0
	2024-2026гг
	Администрация Никольского сельсовета

	ИТОГО

	7,0
	5,0
	1,0
	1,0

	ВСЕГО:

	25,0
	15,0
	5,0
	5,0